CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
Processo Seletivo Simplificado - Edital n.° 002/2024/PMC

Processo Administrativo n.º 1-319/2024/GABPREF

O Município de Cabixi, Estado de Rondônia, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado,

designada pelo Decreto Municipal n° 065, de 11 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais,

com respaldo nas Legislações vigentes, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA dos candidatos aos cargos de Motorista de Caminhão –

Categoria ‘D’, Motorista de Caminhão – Categoria ‘E’, Motorista de Ônibus e Operador de Máquinas

Pesadas – Escavadeira Hidráulica, classificados no Edital do Processo Seletivo Simplificado n°

002/2024/PMC.

1. DAS INSTRUÇÕES GERAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1.1. Participarão desta etapa os candidatos classificados na primeira etapa do Processo Seletivo

Simplificado - Edital n° 002/2024/PMC para os cargos de Motorista de Caminhão – Categoria ‘D’,

Motorista de Caminhão – Categoria ‘E’, Motorista de Ônibus e Operador de Máquinas Pesadas –

Escavadeira Hidráulica.

1.2. Os candidatos deverão estar no local da prova, 10 (dez) minutos antes do início marcado para a

sua prova.

1.3. Não será admitido, nos locais das provas, o candidato que se apresentar APÓS o horário oficial,

estabelecido para o início das provas.

1.4. A ausência do candidato convocado para as provas implicará em sua eliminação do Processo

Seletivo, não havendo, em hipótese alguma, outra oportunidade.

1.5. A ordem de realização das provas obedecerá à ordem de classificação da primeira etapa. Assim

sendo, de acordo com o horário de convocação estabelecido neste Edital, os Candidatos permanecerão

à espera de sua vez para realização da prova em lugar reservado para esta finalidade, ou a critério da

comissão.

1.6. Não haverá 2ª (segunda) chamada para a prova e nem realização de prova fora da data, horário e

local estabelecidos para cada candidato.

1.7. Em razão de condições climáticas, a critério da Comissão Avaliadora e da Comissão Geral do

Processo Seletivo, a Prova Prática poderá ser cancelada ou interrompida. Em caso de adiamento da

Prova, a nova data será marcada e divulgada através de nova convocação.

1.8. A Prova Prática, de caráter eliminatório, será realizada conforme condições estabelecidas no

edital de abertura do Processo Seletivo e terá resultado expresso em “APTO” ou “NÃO APTO”.

2. DAS INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

2.1. Os candidatos convocados para realização de Prova Prática de Motorista de Caminhão –

Categoria ‘D’ deverão:

I. OBRIGATORIAMENTE, apresentar, no dia e horário marcado para a Prova, o documento

original de Habilitação Exigido para o Cargo (Carteira Nacional de Habilitação na

categoria “D” ou Superior).

II. O candidato que NÃO POSSUIR o documento de habilitação exigido no dia e horário da

prova prática, ou não puder apresentá-lo, não poderá realizá-la por estar impossibilitado de

conduzir veículo/equipamento sem habilitação estando AUTOMATICAMENTE

“ELIMINADO” do Processo Seletivo.

2.2. Os candidatos convocados para realização de Prova Prática de Motorista de Caminhão –

Categoria ‘E’ deverão:

III. OBRIGATORIAMENTE, apresentar, no dia e horário marcado para a Prova, o documento

original de Habilitação Exigido para o Cargo (Carteira Nacional de Habilitação na

categoria “E” ou Superior).

IV. O candidato que NÃO POSSUIR o documento de habilitação exigido no dia e horário da

prova prática, ou não puder apresentá-lo, não poderá realizá-la por estar impossibilitado de

conduzir veículo/equipamento sem habilitação estando AUTOMATICAMENTE

“ELIMINADO” do Processo Seletivo.

2.3. Os candidatos convocados para realização de Prova Prática de Operador de Máquinas Pesadas

– Escavadeira Hidráulica deverão:

V. OBRIGATORIAMENTE, apresentar, no dia e horário marcado para a Prova, o documento

original de Habilitação Exigido para o Cargo (Carteira Nacional de Habilitação na

categoria “C” ou Superior).

VI. O candidato que NÃO POSSUIR o documento de habilitação exigido no dia e horário da

prova prática, ou não puder apresentá-lo, não poderá realizá-la por estar impossibilitado de

conduzir veículo/equipamento sem habilitação estando AUTOMATICAMENTE

“ELIMINADO” do Processo Seletivo.

2.4. Os candidatos convocados para realização de Prova Prática de Motorista de Ônibus deverão:

I. OBRIGATORIAMENTE, apresentar, no dia e horário marcado para a Prova, o documento

original de Habilitação Exigido para o Cargo (Carteira Nacional de Habilitação na

categoria “D” ou Superior).

II. O candidato que NÃO POSSUIR o documento de habilitação exigido no dia e horário da

prova prática, ou não puder apresentá-lo, não poderá realizá-la por estar impossibilitado de

conduzir veículo/equipamento sem habilitação estando AUTOMATICAMENTE

“ELIMINADO” do Processo Seletivo.

3. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

3.1. As Provas Práticas de Motorista de Caminhão – Categoria ‘D’, Motorista de Caminhão –

Categoria ‘E’ e Operador de Máquinas Pesadas – Escavadeira Hidráulica serão realizadas, em

12 de abril de 2024, às 8h00min (horário oficial do Estado de Rondônia), no Pátio da garagem da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, localizada na Avenida Guaporé, s/n, Centro –

Cabixi-RO (próximo a Capela Mortuária).

3.2. A Prova Prática de Motorista de Ônibus será realizada, em 12 de abril de 2024, às 14h00min

(horário oficial do Estado de Rondônia), na Sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo, localizada na Rua Bororós, n.º 3174, Centro – Cabixi-RO (ao lado da

E.M.E.I.E.F. Chico Soldado).

4. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS PROVAS PRÁTICAS

4.1. Estão convocados os candidatos para o cargo de Motorista de Caminhão – Categoria ‘D’

relacionados abaixo:

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.:

9 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 92,50 1º

14 EDIMAR SOARES DOS SANTOS 02/09/1985 CLASSIFICADO 86,50 2º

2 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 12/07/1992 CLASSIFICADO 86,50 3º

10 PEDRO RICARDO GERLACH DE CARLI 30/10/1977 CLASSIFICADO 85,00 4º

15 AGMAR REZENDE DA CUNHA 25/04/1980 CLASSIFICADO 85,00 5º

33 SERGIO MENDES DO NASCIMENTO 18/12/1985 CLASSIFICADO 85,00 6º

32 JOEL MAURICIO DE MORAES 26/10/1983 CLASSIFICADO 80,00 7º

5 GEVANILDO DE OLIVEIRA ALVES 21/07/1988 CLASSIFICADO 80,00 8º

30 LUCAS ALEXANDRE ANTUNES DA SILVA 25/12/1992 CLASSIFICADO 80,00 9º

31 ENEIAS COSTA DE MELO 25/04/1980 CLASSIFICADO 78,00 10º

6 CARLOS EDUARDO REZENDE CAMPELO 17/06/1975 CLASSIFICADO 74,00 11º

22 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 73,00 12º

20 ADILSON BODDY MARTINS 27/04/2000 CLASSIFICADO 70,00 13º

4 FABIO GOMES DE SOUSA 09/01/1982 CLASSIFICADO 65,00 14º

29 GENIVALDO OLIVEIRA PEREIRA 13/07/1983 CLASSIFICADO 60,00 15º

25 JOSUE SILVA SANTOS 29/11/1984 CLASSIFICADO 60,00 16º

24 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 18/04/1995 CLASSIFICADO 57,50 17º

35 RODRIGO PEREIRA DE ABREU 11/12/1978 CLASSIFICADO 57,00 18º

3 VILMAR DE MENEZES CARDOSO 02/10/1971 CLASSIFICADO 52,00 19º

27 MARCOS DE ANDRADE MARTINS 18/12/1985 CLASSIFICADO 50,00 20º

12 LEANDRO HENRIQUE CURTY VIANA 04/01/1995 CLASSIFICADO 45,00 21º

4.2.  Estão convocados os candidatos para o cargo de Motorista de Caminhão – Categoria ‘E’

relacionados abaixo:

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.:

44 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 88,00 1º

39 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 87,50 2º

38 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 3º

50 ENEIAS COSTA DE MELO 11/12/1978 CLASSIFICADO 78,00 4º

47 RONALDO DELFINO DE SOUZA 09/04/1985 CLASSIFICADO 72,00 5º

43 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 63,00 6º

45 ARISVALDO DE BARROS 23/08/1982 CLASSIFICADO 45,00 7º

4.3. Estão convocados os candidatos para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas –

Escavadeira Hidráulica relacionados abaixo:

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.:

60 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 92,50 1º

56 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 2º

69 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 27/04/2000 CLASSIFICADO 72,50 3º

58 CARLOS EDUARDO REZENDE CAMPELO 29/08/1998 CLASSIFICADO 69,00 4º

70 ELIAS FERNANDES GRIGOLETO 26/07/1995 CLASSIFICADO 65,00 5º

57 EDUARDO DE OLIVEIRA 14/07/1991 CLASSIFICADO 61,50 6º

73 SILVIA POLIANA CUNHA DA SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 60,00 7º

63 NATTAN DA SILVA TRINDADE 06/11/1992 CLASSIFICADO 50,00 8º

4.4. Estão convocados os candidatos para o cargo de Motorista de Ônibus relacionados abaixo:

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.:

80 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 92,50 1º

96 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 88,00 2º

75 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 3º

83 EDIMAR SOARES DOS SANTOS 26/10/1983 CLASSIFICADO 81,50 4º

78 GEVANILDO DE OLIVEIRA ALVES 30/10/1977 CLASSIFICADO 80,00 5º

95 ENEIAS COSTA DE MELO 11/12/1978 CLASSIFICADO 78,00 6º

92 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 27/04/2000 CLASSIFICADO 72,50 7º

93 HEITOR DAL AQUA 28/01/1967 CLASSIFICADO 65,00 8º

76 VILMAR DE MENEZES CARDOSO 12/07/1992 CLASSIFICADO 52,00 9º

Cabixi - RO, 09 de abril de 2024.

(Documento assinado eletronicamente)

Allison Maicon Bento Pretto
Presidente CPSS
Dec. n.º 065/2024

(Documento assinado eletronicamente)

Nelson Barros Neto
Membro CPSS

Dec. n.º 065/2024

(Documento assinado eletronicamente)

Elizangela Fidelis Cruz
Membro CPSS

Dec. n.º 065/2024